

Handläggare
Nina Ström
Telefon: 08-50825026

Till
Socialnämndens organisations-
och föreningsutskott
2024-06-11

Mötesplats Fryshuset Husby

Ansökan om tidsbegränsat bidrag från Stiftelsen Fryshuset

Förvaltningens förslag till beslut

1. Organisations- och föreningsutskottet, OFU, beviljar Stiftelsen Fryshuset 300 000 kronor för mötesplats Fryshuset Husby under perioden 1 juli 2024 till och med 30 juni 2025.
2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår samt en helårsredovisning efter verksamhetsåret. Föreningen ska vid dessa redovisningar också redogöra för vilka stadsdelsförvaltningar deltagarna tillhör.
3. Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning

Stiftelsen Fryshuset ansöker om ett tidsbegränsat bidrag på 300 000 kronor för mötesplats Fryshuset Husby, en mötesplats för mammor till barn som går på Fryshusets skolor i Akalla och Husby. Familjerna bor i olika stadsdelsförvaltningar i staden, framförallt i Järva, Hässelby-Vällingby och Bromma. Stiftelsen ska erbjuda regelbundna träffar för mammorna för att stärka dem i sin föräldraroll. Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att Fryshuset ska beviljas bidrag för den sökta verksamheten.

Bakgrund

Stiftelsen Fryshuset har idag verksamhetsbidrag från socialnämnden för sju verksamheter på Fryshuset i Hammarby sjöstad. Totalt har stiftelsen ett bidrag på 9 500 000 kronor år 2024. En av verksamheterna är ”Barn 0-18 år till ensamma mammor” för cirka 300 familjer i utsatthet, boende i hela staden. Totalt erbjuds 50 aktiviteter för barnen och deras ensamstående mammor per år.

Ärendet

Stiftelsen Fryshuset med organisationsnummer 802011-1582, ansöker hos OFU om ett tidsbegränsat bidrag på 300 000 kronor för den nya verksamheten Mötesplats Fryshuset Husby. Bidraget avser perioden 1 juli 2024 till och med 30 juni 2025.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid avdelningen för strategi och utveckling. Förvaltningens handläggning av bidrag utgår från ”Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar” beslutade av nämnden 25 maj 2021.

Sökande stiftelse

Stiftelsen Fryshuset är en ideell organisation som är religiöst och politiskt oberoende. Verksamheten grundades 1984 av Anders Carlberg. Idag bedriver Fryshuset ett 60-tal olika verksamheter på flera orter runt om i Sverige, där unga har möjlighet att utöva sina passioner, skapa och delta i ungdomsdrivna aktiviteter, utbildningar och arbete.

Aktuell ansökan

Målgrupp

Målgruppen för verksamheten i Husby är familjer där barnen går på Fryshusets skolor i Husby och Akalla. Stiftelsen bedömer att cirka två tredjedelar av familjerna bor i Järva, övriga bor mestadels i Hässelby-Vällingby och Bromma. I första hand ska stödet riktas till mammorna som behöver stärkas och stöttas så att de kan agera förebilder för sina barn och vara den trygga förälder de önskar. Många av mammorna är inte så etablerade i det svenska samhället och saknar nätverk utanför den närmaste kretsen och lokalsamhället. Verksamheten riktas till mammor i olika åldrar och oberoende om de varit i Sverige kortare eller längre tid. När mammorna får stöd i sin föräldraroll stärks också kontakten mellan dem och barnen, som också de har utmaningar att integreras i det svenska samhället, med låg tillit och kunskap om sig själva och samhället. Fryshuset planerar för att 15 mammor ska delta vid varje tillfälle.

Verksamhet

Verksamheten som är kostnadsfri ska erbjudas de flesta måndagskvällar under terminerna (cirka 30 träffar) med planerade aktiviteter i två timmar. De kommer också ha verksamheten öppen en helgdag i månaden, klockan 10-16. Barnpassning kommer att tillhandahållas vid behov. Deltagarna ska få möta representanter från samhällets olika funktioner och besöka platser och organisationer som öppnar dörren mot världen. Fokus i verksamheten är att erbjuda träffar regelbundet, och att träffarna ska vara lärande, lustfyllda och skapa gemenskap. Exempel på ämnesområden där deltagarna ska få ökad kunskap: föräldraskap, psykologi, kultur, politik, ekonomi, juridik, samhällets funktioner, Stockholm, medborgerliga rättigheter och skyldigheter. Under en helg hösten 2024 kommer mammorna att erbjudas ett tvådagars

föräldrastödsprogram med utbildad gruppledare i ”Aktivt föräldraskap”. Andra delar i helgverksamheten kan vara matlagning, skapande aktiviteter, filmvisning och sceniska framträdanden.

Mål

Verksamheten ska ha som mål att ge målgruppen:

- ökad kunskap och tillit till samhällets funktioner som berör föräldraskap
- ökad kunskap om samhällets normer, regler och lagar
- ökad kunskap om rättigheter och skyldigheter i samhället
- stärkt förmåga att som förälder stötta och vägleda sina barn
- ökad kunskap om Stockholm
- ökat nätverk bland mammor och barn
- ökad kunskap om hur Sverige styrs och var beslut fattas
- ökad självkänsla och förankring i Stockholm och Sverige

Kompetens

Fryshuset har kompetens sedan 80-talet att driva projekt och verksamheter av olika slag. Samordnaren för denna verksamhet har lokalkännedom, akademisk utbildning i statskunskap, kriminologi, barn- och ungdomsvetenskap samt ledarskap. Hon är även certifierad gruppledare i föräldrastödsprogrammet Aktivt Föräldraskap samt är utbildad KBT-terapeut. Därutöver kommer Fryshuset Husby bjuda in filmskapare, konsthantverkare, jurister med flera kompetenser till de olika kvällarna och helgerna. Vidare kommer de erbjuda tolkar vid behov så att språket inte ska stå iväg för lärande och umgänge.

De volontärer som ska arbeta med målgruppen erbjuds en ansvarig handledare. Volontärerna får också en grundläggande utbildning i Fryshusets värdegrund och förhållningssätt.

Jämställdhet

Fryshuset menar att verksamheten i sig är att betrakta som ett jämställdhetsarbete. När aktiviteterna ökar kvinnors kunskap om sig själva, sina nätverk, kunskap om samhället är det en väg till autonomi och ökad jämställdhet.

Likabehandling

Fryshuset anser att människor med olika erfarenheter och perspektiv är en avgörande faktor för att skapa en framgångsrik organisation. Deras mål är nolltolerans mot diskriminering, vilket de arbetar aktivt med i form av förebyggande insatser. De ser allvarligt på händelser där någon diskrimineras och händer det trots allt ska dessa brister och händelser åtgärdas. I Fryshusets likabehandlingspolicy framgår deras värdegrund och hur de arbetar för likabehandling.

Lokal

Verksamheten är förlagd i Fryshusets skola i Husby.

Budget för den sökta verksamheten

Intäkter	Belopp
Bidragsgivare: Socialnämnden, OFU	300 000
Kostnader	
Personal	230 000
Konsulter (föreläsare)	10 000
Resor	10 000
Aktiviteter	30 000
Förbrukningsmaterial	10 000
Övriga kostnader	10 000
Summa kostnader	300 000

Förvaltningens bedömning

Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, komplettera socialtjänstens verksamheter, drivas med god kvalitet och till rimliga kostnader för att kunna beviljas bidrag. Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten uppfyller kraven.

Stadsövergripande och öppen verksamhet

Den sökta verksamheten riktar sig till mammor som har barn som går i Fryshusets skolor i Husby och Akalla. De flesta familjer bor inom stadsdelsförvaltningarna Järva, Hässelby-Vällingby och Bromma. Förvaltningen bedömer att verksamheten är stadsövergripande och öppen.

Kompletterande verksamhet

Stockholms stad erbjuder olika slags stöd till föräldrar och familjer inklusive olika föräldrastödsprogram. I Järva, den stadsdelsförvaltning där två tredjedelar av familjerna bor, finns tre familjecentraler, fyra utökade hembesöksprogram samt råd och stödsamtal för föräldrar. De erbjuder också olika föräldrastödsprogram: ABC för föräldrar med barn i tre olika åldersgrupper, Komet för föräldrar med barn i två åldersgrupper, tematräffar och föreläsningar. Verksamheterna finns i alla stadsdelar, det vill säga Akalla, Husby, Kista, Rinkeby, Hjulsta och Tensta. Under 2023 mötte stadsdelsförvaltningen 250 unika familjer under hembesök, hade 600 personer i unika samtal samt 3000 deltagare (ej unika) i olika slags grupper.

Stockholmskretsen. Det är verksamheten för barn och ungdom i Rinkeby och Tensta som beviljas socialnämndens bidrag, men det är också många föräldrar som är engagerade i verksamheten. Därför har föreningen satsat på att genomföra olika tematräffar kring föräldraskapets utmaningar och möjligheter. De har till exempel bjudit in föräldrarådgivare från stadsdelsförvaltningen som också informerat om den familjerådgivning och de olika föräldrastödsprogram de erbjuder. Många föräldrar deltar också i föreningens metodutbildningar vid kursgården i Dalarna. Verdandi satsar även på att engagera föräldrarna till att bli föräldrastödjare, trygghetsvandrare och ideella ledare.

Föreningen Manuel har tidigare haft bidrag av socialnämnden för sina kurser i föräldrastöd till unga mammor från Järva. Kurserna leddes då av representanter från BRIS. Föreningen är nedlagd sedan årsskiftet 2023-24 och ingen verksamhet bedrivs längre.

Förvaltningen bedömer att den sökta verksamheten är en viktig kompletterande verksamhet till stadens socialtjänst och det arbete Verdandi gör för föräldrar i Rinkeby och Tensta. Behoven i samtliga områden är stora, och det är bra att stöd ges både av staden och av civilsamhällets organisationer. På så sätt kan fler familjer i utsatthet fångas upp och vid behov hänvisas vidare. Förvaltningen är också positiv till verksamhetens tillgänglighet och stärkandet av mammornas egenmakt.

God kvalitet

Fryshuset har god erfarenhet av att driva projekt. Likaså har samordnaren erfarenhet och utbildning som är lämpliga för uppdraget. Volontärerna utbildas inom stiftelsen och har i många fall specialkunskaper inom olika ämnesområden som kan komma väl till pass under aktiviteterna. Förvaltningen bedömer att verksamheten kommer att bedrivas med god kvalitet.

Rimliga kostnader

Av det totala sökta beloppet består till cirka 75 procent av personalkostnader. Därutöver är det budgeterat för aktiviteter och föreläsare med mera. Samordnaren ska arbeta 50 procent för att leda och planera cirka 40 tillfällen under ett år. Förvaltningen bedömer det sökta beloppet som rimligt i förhållande till att en regelbunden verksamhet genomförs och kommer många familjer tillgodo i staden.

Jämställdhetsanalys

Föreningen anser att verksamheten i sig är främjande för jämställdhet mellan könen, då mammorna stärks som personer och i sin roll som förälder. Förvaltningen bedömer att verksamheten stärker mammorna och deras barn, och även jämställdheten i familjerna.

Förvaltningens förslag till beslut

Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att föreningen ska beviljas bidrag för stödverksamheten för mammor med barn som går i Fryshusets skolor i Husby och Akalla.

Lina Blombergsson
Avdelningschef
Socialförvaltningen

Jörgen Nordin
Enhetschef
Socialförvaltningen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lina Blombergsson, Avdelningschef	2024-06-03
Jörgen Nordin, Enhetschef	2024-06-03